СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
19.10.2023 №64/6
Об утверждении Положения                                о Молодежном парламенте                              при Совете депутатов городского округа Мытищи Московской области

В соответствии Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Городской округ Мытищи Московской области», рассмотрев представление И.о. Главы городского округа Мытищи Сотника О.А., Совет депутатов городского округа Мытищи

  РЕШИЛ:

1. [bookmark: _Hlk146115916]Утвердить Положение о Молодежном парламенте при Совете депутатов городского округа Мытищи Московской области.
2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов городского округа Мытищи Московской области от 15.11.2018 г. № 49/9 «Об утверждении Положения о Молодежном парламенте при Совете депутатов городского округа Мытищи».
3. Направить Положение о Молодежном парламенте при Совете депутатов городского округа Мытищи Московской области Главе городского округа Мытищи для подписания и официального опубликования.
4. Установить сроки проведения формирования состава Молодежного парламента при Совете депутатов городского округа Мытищи с 19 октября по 27 октября 2023 года.
5. Провести конкурс по формированию состава Молодежного парламента при Совете депутатов 23 октября 2023 года в 16.00.
6. Контроль за исполнением п.3 данного решения возложить на председателя депутатской комиссии по молодежной политике Чибухчяна А.А.
7. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Председатель Совета депутатов					        А.Н. Гореликов

И.о. Главы городского округа Мытищи                                                  О.А. Сотник
Подписано И.о. Главы городского округа
[bookmark: _GoBack]19 октября 2023 г.